Nº 107, segunda-feira, 6 de junho de 2011 53ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011060600053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 353, DE 2 DE JUNHO DE 2011

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Dispensar o servidor SEBASTIÃO RAIMUNDO DE SOU-
ZA, código 12404, Motorista Oficial, requisitado do Ministério da
Saúde, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, do Qua-
dro Geral de Funções Comissionadas do Tribunal Superior do Tra-
balho, com efeitos a contar de 31 de maio de 2011.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

PORTARIA Nº 58, DE 2 DE JUNHO DE 2011

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e de acordo com o disposto no inciso
I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a redação dada pelo art. 22 da
Lei nº 8.270/91, c/c o §3º do art. 3º do ATO.SRLP.GDGCA.Nº 316,
de 17/10/2006, acrescentado pelo art. 1º do ATO.GDGSET.GP.Nº
633, de 8/10/2009, e tendo em vista o constante do Processo TST -
503.659/2009-0, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Superior Eleitoral,
da servidora REGINA CÉLIA DA CRUZ, código 7754, Analista
Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Odontologia,
Classe C, Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal, pelo prazo de um ano, a partir de 21/7/2011, para o exercício
de função comissionada.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

S E C R E TA R I A

ATOS DE 2 DE JUNHO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, e considerando o constante do Processo TST nº
500.825/2011-3, resolve:

No- 396 - Declarar vaga, a partir de 2 de junho de 2011, a função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Segurança e Transporte, ante-
riormente ocupada pela servidora ADONILVA DIAS DE ARAÚJO,
código 682, Técnico Judiciário, Área Administrativa, tendo em vista
a publicação de sua aposentadoria.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 29, de
1º/6/2011, da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

No- 397 - 1 - Dispensar a servidora SUELEN MOREIRA ANDRADE,
código 43859, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

2 - Designar a servidora SUELEN MOREIRA ANDRADE,
código 43859, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Edmar Correia Pessoa.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 40, de
2/6/2011, da Secretaria da 2ª Turma, resolve:

No- 398 - Dispensar a servidora RACHEL SBAMPATO PEREIRA,
código 29671, Assistente Administrativo, requisitada da CONAB, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 2ª Turma.

2 - Designar a servidora RACHEL SBAMPATO PEREIRA,
código 29671, Assistente Administrativo, requisitada da CONAB,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 2ª Turma, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Maria das Graças Pires
Mendes Cateb.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 16, de
2/6/2011, da Secretaria da 3ª Turma, resolve:

No- 399 - 1 - Dispensar o servidor JOSÉ IVANILDO DE OLIVEIRA,
código 2696, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da 3ª Turma.

2 - Dispensar a servidora JANE FERREIRA COSTA LE-
MES, código 1536, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 3ª Turma.

3 - Designar a servidora JANE FERREIRA COSTA LEMES,
código 1536, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 3ª Turma, em vaga decorrente
d4 - Designar o servidor JOSÉ IVANILDO DE OLIVEIRA, código
2696, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 3ª Turma, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Jane Ferreira Costa Lemes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO